
Plán školní družiny na měsíc: Prosinec 2019 
 
V. oddělení, vychovatelka: Mgr. Martina Žáčková              
 
Téma: Rakousko 

 

1. Odpočinková, relaxační činnost: čteme knihu na pokračování 
• hrajeme stolní hry 
• odpočíváme na koberci 
• vybarvujeme tematické omalovánky       

2. Rekreační činnost: relaxujeme nejen venku na školní terase, ale i v tělocvičně a ve třídě 
 
3. Zájmová činnost: 
 Místo, kde žijeme: Družinové Vánoce - nadělování dárků 

• Mikuláš a jeho družina 
 

Lidé kolem nás: Vánoce se slaví na celém světě 
• Zvyky, které dodržujeme 

 
 Lidé a čas: Advent 

• Vánoce nejen u Nás 
• Vánoční trhy 

 
Rozmanitost přírody: změny v přírodě (pozorujeme) 
 

 Člověk a jeho zdraví: sportujeme na školní terase, případně ve školní tělocvičně 
• Dodržujeme hygienické návyky 
• Pitný režim  

 
 Člověk a svět práce: vyrábíme přáníčky pro naše nejbližší 

• Vyrábíme vánoční ozdoby, dekorace různými technikami 
 
 Umění a kultura: ,,Radujme se, veselme se” - posloucháme a zpíváme koledy 

• Malujeme dopis Ježíškovi 
 

4. Příprava na vyučování: hrajeme didaktické hry 
• Udržujeme pořádek ve školních věcech 
• Úklid družiny před odchodem na vánoční prázdniny 
 

5. Jiné činnosti: Vánoční prázdniny 
 
6. Poznámky: Účastníci byli poučeni o bezpečnosti, požární ochraně a dopravní kázni. 
Účastníci byli seznámeni se školním řádem, vnitřním řádem školní družiny a řádem školní 
jídelny. Účastníci byli seznámeni se zásadami bezpečnosti, byli poučeni o bezpečném 
odcházení ze školní družiny, o bezpečné manipulaci s výtvarnými pomůckami a bezpečném 
pobytu na školí terase. 
Účastníci byli poučeni o bezpečnosti, požární ochraně a dopravní kázni během vánočních 
prázdnin. 
 



 

 

 

 

 


